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KẾ HOẠCH  

đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu các tác phẩm văn học, nghệ thuật  

chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”  

năm 2022 

Thực hiện Công văn số 120/SGDĐT-CTTT ngày 17/01/2022 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về triển khai Kế hoạch đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu các tác phẩm văn học, nghệ 

thuật chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trên địa 

bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2022. 

Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng kế hoạch triển khai đẩy mạnh tuyên truyền, 

giới thiệu các tác phẩm văn học, nghệ thuật chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” năm 2022, với các nội dung như sau: 

I. Mục đích – yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền giới thiệu, phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật đạt giải thưởng 

về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đến cán bộ, 

đảng viên, giáo viên, học sinh góp phần xây dựng nhân cách, đạo đức, lối sống con người 

thành phố, xây dựng không gian văn hóa Hồ Chí Minh tại Thành phố mang tên Bác. 

- Tăng cường giáo dục, bồi đắp nền tảng đạo đức, văn hóa trong cán bộ, đảng viên, 

giáo viên, học sinh làm cho tư tưởng, đạo đức, phong cách Chủ tịch Hồ Chí Minh thấm sâu 

trong tâm hồn mỗi con người thành phố thông qua tác phẩm văn học, nghệ thuật. 

- Thông qua đẩy mạnh tuyên truyền tác phẩm văn học, nghệ thuật chủ đề “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, nhà trường giúp người dạy, người 

học thể hiện tình cảm, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, giáo viên, học sinh thành phố đối 

với Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

2. Yêu cầu 

- Nhà trường xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm trong từng năm học; xây dựng nội 

dung thiết thực, cụ thể phù hợp với đặc điểm đơn vị. 

- Đẩy mạnh hiệu quả công tác tuyên truyền, giới thiệu, phổ biến các tác phẩm văn 

học, nghệ thuật đạt giải thưởng về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh” trong trường học. 

II. Nội dung hoạt động: 

1. Hoạt động quảng bá: 

- Tổ chức quảng bá tuyên truyền, giới thiệu, phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ 

thuật đạt giải thưởng về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh” thông qua các hình thức biểu diễn, giao lưu sinh hoạt nghệ thuật như liên hệ phối 

hợp các đơn vị nghệ thuật biễu diễn trong chương trình sinh hoạt dưới cờ.  



2. Hoạt động phong trào:  

- Tổ chức sân khấu hóa các tác phẩm văn học về Bác lồng ghép trong các tiết sinh 

hoạt chuyên đề, chủ điểm của Môn Ngữ văn. 

- Tổ chức các hội thi, biễu diễn nghệ thuật, múa dân gian,… ca ngợi về Bác. 

- Khuyến khích học sinh tham gia các CLB văn nghệ, văn học, truyền thông nhà 

trường để thể hiện tình cảm, trách nhiệm của học sinh đối với Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Đường dẫn tải tài liệu tuyên truyền về âm nhạc và nhiếp ảnh: 

http://home.mycloud.com/action/share/21b99212-7246-4877-ba2e-7a3c5739a740 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Lãnh đạo nhà trường: 

- Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện, theo dõi và báo cáo kết quả thực hiện cho 

Sở Giáo dục và Đào tạo mỗi năm thông qua P. Công tác chính trị tư tưởng. 

- Mời các đơn vị nghệ thuật về giao lưu sinh hoạt nghệ thuật trong nhà trường.  

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn thực hiện theo kế hoạch và báo cáo mỗi năm. 

2. Tổ Ngữ văn: 

- TTCM xây dựng Kế hoạch thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 23 

tháng 5 và tháng 12 năm 2022, bằng văn bản và kèm theo minh chứng hình ảnh của Tổ và 

GV về tuyên truyền, giới thiệu, phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật đạt giải thưởng 

về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

- TTCM đưa vào nội dung sinh hoạt tổ và tiết dạy chuyên đề của tổ ít nhất 1 tác 

phẩm/HK2 năm học 2021-2022 và những năm tiếp theo 2 tác phẩm/HK. 

- Mỗi GV chủ động lồng ghép trong tiết dạy chính khóa ít nhất 2 tác phẩm/HK2 (trừ 

tác phẩm mà đã lên tiết dạy chuyên đề của Tổ) về tuyên truyền, giới thiệu, phổ biến các tác 

phẩm văn học, nghệ thuật đạt giải thưởng về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

- Đề cử giáo viên tham gia bồi dưỡng theo văn bản chỉ đạo khi có thông báo. Tích cực 

tham gia hội thi do ngành tổ chức; tiếp tục duy trì và đẩy mạnh hoạt động CLB Văn học. 

3. Đoàn Thanh niên:  

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 23 tháng 5 và 

tháng 12 năm 2022, bằng văn bản số liệu (like, share) và kèm theo minh chứng hình ảnh 

tuyên truyền, giới thiệu, phổ biến các tác phẩm văn học, nghệ thuật đạt giải thưởng. 

- Tổ chức các hoạt động phù hợp với thực tế nhà trường trong các buổi sinh hoạt chủ 

đề; tích cực tham gia hội thi do Thành Đoàn tổ chức. 

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh hoạt động CLB Văn nghệ, truyền thông. 

Trên đây là kế hoạch hoạch đẩy mạnh tuyên truyền, giới thiệu các tác phẩm văn học, 

nghệ thuật năm 2022, đề nghị cá nhân và bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện.  

Nơi nhận: 

- Phòng CTTT (báo cáo); 

- TTCM Ngữ văn; Đoàn TN; Chi đoàn GV 

(thực hiện); 

- GVCN 39 lớp (thực hiện); 

- Lưu VT. 

  

 

 

 

       Hoàng Thị Hảo 
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